
Name/ Gebietsbetreuer
Adresse Europaschutzgebiet (ESG) Nr. Telefon Handy E-Mail

Ing. Dr. Andreas Breuss Bez. Leibnitz, Südoststeiermark 03152/2511-313 0676/86643652 andreas.breuss@stmk.gv.at

BBL Südoststeiermark 14 - Südoststeirisches Hügelland; 15 - Grenzmur;
Neu: 60 - Raabtalbäche; 

Mag. Andrea Bund Bez. Deutschlandsberg, Leibnitz, Südoststeiermark 03452/82097-653 0676/86643653 andrea.bund@stmk.gv.at

BBL Südweststeiermark
3 - Sulm; 16 - Demmerkogel; 33 - Deutschlandsberger Klause;
43 - Wildoner Buchkogel; 44 - Südsteirische Teichlandschaft;  
Neu: 47 - Koralpe; 51 - Feistritz- und Krumbachgraben;

Mag. Gerwin Heber Bez. Bruck-Mürzzuschlag, Graz, Graz-Umgebung, Leoben, Liezen, Weiz 03862/899-301 0676/86643033 gerwin.heber@stmk.gv.at

BBL Obersteiermark Ost

12 - Flaumeichenwälder; 13 - Kirchkogel; 26 - Peggauer Wand; 34 - Eisenerzer Alpen; 
42 - Schloss Eggenberg; 45 - Wundschuh-Neuteich; 46 - Breitenau-Lantsch; 
Neu: 49 - Teile der nördlichen Zuflüsse der Walster; 52 - Buchenwälder bei Bruck;
57 - Oberlauf des Schirningbaches;

DI Dr. Karin Hochegger Bez. Liezen 03612/22111-85 0676/86643185 karin.hochegger@stmk.gv.at 

BBL Liezen

4 - Wörschacher Moos; 7 - Ennsaltarme Niederstuttern; 8 - Gersdorfer Altarm;
18 - Zlaimmöser Moore; 19 - Dachstein-Plateau; 20 - Ödensee; 21 - Gamperlacke;
23 - Ramsauer Torf; 35 - Totes Gebirge; 41 - Ennstal Vogelschutz;
58 - Mitterndorfer Biotopverbund;
Neu: 61 - Hochlagen des westl. Ausseeerlandes

Mag. Peter Hochleitner Bez. Leoben, Murau, Murtal 03572/83230-361 0676/86641361 peter.hochleitner@stmk.gv.at

BBL Obersteiermark West
5 - Obere Mur; 10 - Hörfeld; 25 - Pölshof; 28 - Furtner Teich; 29 - Dürnberger Moor; 30 - 
Furtner Teich; 31 - Zirbitzkogel; 32 Nockgebiet; 54 - Geländeteile im Umfeld des 
Dieslingsees; Neu: 59 - Serpentingebiete bei Kraubath an der Mur;

Mag. Ferdinand Prenner Bez. Liezen, Murau 03612/22111-44 0676/86643144 ferdinand.prenner@stmk.gv.at

BBL Liezen
11 - Patzenkar; 36 - Gulling; 37 - Steilhangmoor Untertal; 
40 - Schladminger Tauern; 50 - Teile des Plannerkessels;

Mag. Daniel Kreiner Bez. Liezen, Murtal 03612/22111-48 daniel.kreiner@stmk.gv.at

BBL Liezen
6 - Pürgschachen Moos; 38 - Niedere Tauern; 39 - Wölzer Tauern und Seckauer Alpen; 
55 - Teile der Hinteren Pölsenalm; 
Neu: 56 - Talbereiche der Göstlinger Alpen;

Mag. Emanuel Trummer-Fink Bez. Hartberg-Fürstenfeld, Weiz 03332/606-335 0676/86643335 emanuel.trummer-fink@stmk.gv.at

BBL Oststeiermark
1 - Feistritzklamm; 2 - Joglland; 9 - Raabklamm; 22 - Pinka; 24 - Hartberger Gmoos;
27 - Lafnitztal;
Neu: 48 - Weizklamm; 53 - Hochwechsel;

Mag. Alexander Maringer Nationalpark Gesäuse; Bez. Liezen 03613/21000-31 0664/8252314 alexander.maringer@nationalpark.co.at.

Weng im Gesäuse 2
8913 Weng im Gesäuse 

17 - Ennstaler Alpen; 
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